
 

『 都城 漢方勉強会 』３回シリーズ 
【 第３回 】～女性の漢方 不定愁訴 etc ～ 

 
 
 
 
 

拝啓 

 

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

今回、都城にて実践漢方処方の勉強会を行う運びとなりましたのでご案内させて頂きます。この勉強会の目

的は漢方の基本を身につけ、明日からの臨床に直結する漢方診療の方法に触れて頂くことです。講師は、漢方

診療でロマンと現実的に役立つ方法を常に両立させながら、和洋折衷診療を行っておられる前田先生です。 

前田先生からお言葉を頂いております。『 漢方の勉強法には、教科書を読む、講演会に出るなど色々あり

ますが、上達の早道は基本的なことを理解した上で、まず使ってみること、そして、処方例を後に自分なり

に振り返って考察することを繰り返すことです。大学を出てから、一から漢方を始めて十二年経つ私から、

自分なりにどのようにステップアップして漢方を身につけてきたかを、精一杯ご披露したいと思います。』 

漢方を先生方にとって身近に感じて頂けるよう、アットホームで有意義な勉強会にしていきたいと思います。 

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、この機会に是非ともご参加頂きたく御案内申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
【日 時】   平成 24 年 9 月 24 日（月）  19：00 ～ 21：00 
 
【場 所】   都城市総合文化ホール １階 創作練習棟内 会議室 1 にて 
                宮崎県都城市北原町 1106－100   （ 地図：裏面に記載 ） 

 
【演 題】    『 女性の漢方 ～ 不定愁訴 etc ～ 』 
 
【講 師】      前田 修司 先生  《 藤元早鈴病院 総合内科・漢方内科 》 
 
【参加費】     無料 （交通費は各自ご負担願います。 駐車場は無料です） 

 

【連絡先】      クラシエ薬品(株) 九州医薬支店  学術部  赤司・中川まで 

 

TEL : 092-291-8131  

FAX ：092-271-5465    

…………………………………………………………………………………………………………………………… 
★ ご参加頂ける場合は、お手数ですが上記ＦＡＸにてお知らせ下さい。 

 
都城 漢方勉強会     ご出席 

御施設名                                      
 

        御芳名                                     



案内図  
 
 

                      駅から徒歩５～１０分 

 
 

 
 

 


